
Veiklos planas namuose 2020.04.03 

Klausome  ir Girdime 

Ryto ratas 

Rytą pradedam nuo mankštos  

https://www.youtube.com/watch?v=kikzJtgstA4  

Kartu paklausykite pasaką – animacinį filmuką  

https://www.youtube.com/watch?v=q9IT577g994. 

Kartu pakartokite garsus. Tarkite aiškiai. „Sutikę“ vaiko vardo raidę – paminėkite tai. Jei jau 

pasigaminote abėcėlės plakatą pagal dainą „Abėčėlė“- suraskite ekrane matomą raidę. Kalbėkite su 

vaiku. Įvardinkite (pakartokite), kur gyvena raidelės. Parodykite vaikui kuo skiriasi balsės ir 

priebalsės – vienus garsus galim ištarti lengvai, o kitiems liežuviu, lūpomis ar gomuriu sudarome 

kliūtis. Ikimokyklinukui vaikui skirti balses ir priebalses dar anksti, tad tik paeksperimentuokite 

tardami įvairius garsus. 

Pažaiskite klausymosi žaidimą.  

Atsisėskite vienas priešais kitą. Tarp savęs padėkite dubenį (kažką panašaus į būgnelį) ir 

papašykite, kad vaikas atkartotų jūsų sukurtą ritmą. Pradėkite nuo lengvų bumbtelėjimų ir šiek tiek 

sunkinkite ritmą. Apsikeiskite vaidmenimis.  

Šį žaidimą paįvairinkite: turėkite kelis „būgnelius“ ir skirtingas „lazdeles“ – išgaukite skirtingus 

garsus. Pabandykite po vieną užsimerkti ir atspėti, kuo buvo grota. Įvardinkite, kada garsas skamba 

„garsiau“, „tyliau“, „skardžiau“, „dusliau“. Skaičiuokite, kiek kartą bumbtelite į „būgnelį“.  

Siūlomos veiklos: 

Stebėkite, kaip skleidžiasi gėlės   O gėles pasigaminkite patys. Išsikirpkite gėles (viduriukas turi 

būti didesnis, nei žiedlapiai – žiūrėkite nuotraukoje). Nuspalvinkite įvairiomis spalvomis. Lapelius 

užlenkite į vidų. Įmetus gėles į vandenį – lapeliai atsilenks. Veikiant nepamirškite įvardinti spalvas. 

Galima daug sužinoti apie gėles – nuspalvinkite viena spalva, internete ar knygoje suraskite tokios 

spalvos gėlę, sužinokite jų pavadinimus. Veiklas visada siūlau plėtoti tiek, kiek Jūsų vaikas ir Jūs 

galite ir norite  

Pvz.: 
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 Parsisiųskite užduotėles „Pora, kaip tvora“ – išspręskite jas. 

Planą parengė mokytoja Renata Grėbliūnė 


